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Kerstin Göthberg (c) 
Stärkt djurskydd för katter 

All vara ägare till ett sällskapsdjur är oftast till mycket stor glädje. Det 

innebär också et! ansvar, vilket inte alla djurägare är medvetna om. Under 

åren har lagar och förordningar tillkommit för all förstärka djurskyddet. 

Hundhållningen är sedan gammalt reglerad i bl. a. allmänna ordningsstad­

gar och i lagen om tillsyn av hundar. För katthållningen är situationen 

annorlunda. 

Förändringen av samhället med ändrade boendeformer med tätbebyggelse 

och ökad trafik. har försvårat den fritt löpande kattens möjlighet att 

överleva. 

Katter som vistas ute utan tillsyn löper stor risk att dödas eller skadas i 

trafiken. De utsätts också för sjukdomar som t. ex. katt pest, inälvsparasiter, 

öronskabb m. m .. och köldskador är inte ovanliga i vårt under vintertid hårda 

klimat. Många förvildade katter har små möjligheter att hitta föda på vintern 

och dör av svält. Enligt uppgift rör det sig i vårt land om 30 000-40000 

förvildade katter per år. 

Djur som utsätts för svårt och onödigt lidande blir också en sanitär 

olägenhet. Kattproblemet har sedan länge påtalats av olika djurskyddsorga­

nisationer och även av tillsynsmyndigheter. 

Ideella föreningar har gjort och gör mycket engagerade och fina insatser 

för au omhänderta ägarlösa katter. Tyvärr kan detta. beroende på ekonomis­

ka och praktiska problem. endast till liten del minska kauproblemet. 

För att komma till rätta med problemet måste möjligheterna au komplet­

tera bestämmelserna i ordningsstadgan prövas för au även gälla katter. 

Lantbruksstyrelsen bör ges i uppdrag att utfärda föreskrifter för dessa 

bestämmelser. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anfört hemställs 

att riksdagen beslutar som sin mening ge regeringen till känna vad 

som i motionen anförts om förstärkt djurskydd för katter. 

Stockholm den 26 januari 1987 

Kerstin Göthberg (c) 
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Förslag 

Lokal ordningsstadga 

Katter 

§ ... 

Moment J 

När en katt vistas utanför sin tomt eller därmed jämförbar plats skall den 

hållas under tillsyn. vilket innebär 

all katten hålles under uppsikt och vid behov i koppeL 

all katten inte förorenar på lekplats eller badplats. 

all katten inte skadar park eller plantering. 

all katten inte genom oljud stör omgivningen. 

all katten, när den inte hålls kopplad. är försedd med halsband med uppgift 

om ägarens namn. adress eller telefonnummer; alternativt är öronmärkt. 

Momem2 

Katt som påträffas i strid mot vad som stadgas i denna paragraf får 

omhändertas av polismyndigheten. 

Märkt katt får återlämnas till ägaren eller innehavaren mot fastställd avgift 

för infångande!. Om ägaren inte kan nås. lämnas katten till förvaring. 

Har inte ägaren inom fem dagar efter omhändertagandet hämtat katten 

och ersatt kostnaden för omhändertagande och vård ankommer det på 

polismyndigheten att besluta om vad som skall göras med katten. 

Katt som infångas upprepade gånger inom kort tid får inte lämnas tillbaka 

till ägaren utan skall i stället avlivas. såvida inte särskilda skäl föreligger. 

Katt som bedömes förvildad kan poli�en låta avliva utan dröjsmål. 
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